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MUNICIPALIDAD DISTRITAL ETEN PUERTO (.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 662-2023-MDEP/CS
SEGUNDA CONVOCATORIA
ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO RESPECTO DEL PROCEDIMIENTO DE
CONTRATACION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°  002-2023-
MDEP/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA.

EN EL DISTRITO DE ETEN PUERTO . SIENDO A LAS 1130 HORAS DEL DiA 19 DE DICIEMBRE DEL ARNO
DOS MIL VEINTITRES. SE REUNEN EN LA OFICINA DE LA UNIDAD DE LOGISTICA Y CONTROL
PATRIMONIAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ETEN PUERTO. L.OS MIEMBROS TITULARES
i)l—l COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RA. N°169-2023-MDEP/ A. PARA LLEVAR A
CaBU EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-
FMIDEP/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA. QUE TIENE COMO OBJETO EL SERVICIO DE CONSULTORIA

DE OBRA DENOMINADA «SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CONSTRUCCION DE VEREDAS,
PAVIMENTOS Y AREAS VERDES DE LAS CALLES, ELIAS AGUIRRE CDRA 1, 28 DE JULIO CDRA. 1, EL PSJ.
IAS AGUIRRE CDR 1 Y 2 Y JOSE QUINONES ENTRE AV. SAN MARTIN Y 28 DE JULIO DE LA CIUDAD Dt
ETEN PUERTO, DISTRITO DE ETEN PUERTO - CHICLAYO — LAMBAYEQUE”. CON LA FINALIDAD DE
LLEVAR A CABO LA ADMISIBILIDAD. EVALUACION. CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
SELECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

ING. ABNER IDELSO NAMOC VILLEGAS PRESIDENTE TITULAR
NG, JUAN MANUEL BABASTRE RAMOS PRIMER MIEMBRO TITULAR
ING. JAMES JOHN TAVARA LIVIA SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION. LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DE
ACUERDO AL ART. 46 REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO. DA POR
INICIADO EL PRESENTE ACTO EN CUMPLIMIENTO AL CRONOGRAMA ESTABLECIDO EN LA FICHA
'I'f"._fg_Cli DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO. SE PROUCEDE A LLEVAR A CABO EL ACTO DE .-‘-\l}.\us;(}x,
EVALUACION. CALIFICACION Y GTORGAMIENTO DE LA BUENA.

IN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE. A VERIFICAR EL
EGISTRO DE PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
SEACE). OBSERVANDOSE QUE EL NUMERO TOTAL DE REGISTRADOS DF VEINTISIETE
ARTICIPANTES. EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:
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COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 092-2023-MDEP/CS
SEGUNDA CONVOCATORIA
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N COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-MDEP/CS
SEGUNDA CONVOCATORIA

- CONSORCIO SUPERVISOR 28 DE JULIO, CON RUC 20607965367
CONSORCIO SUPERVISOR DEL NORTE. CON RUC 10168032698

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A DESCARGAR LAS MENCIONADAS OFERTAS PARA LA VERIFICACION
DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y REQUISITOS DE ADMISIBILIAD EN
CONFORMIDAD. CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

£ DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ¥ ADMISIBILIDAD ]
ol ! i
L POSTOR , ——— e ! " E
i | ;’:::;; lmam | ANEXO2 | ANEXO3 | ANEXOS i e ik R
— | CONSORCIO | EETCRE ToR : |
- \ St i % {1 s st st i i
{;“ i 1 b SUPER::SL?;EDE CUMPLE | CUMPLE | Cummz | Cumpie | cumpe | SYCUMPLE S e
7 i ] 1
i & CONSORCIO i | i ] !
| /|3 supervisoroe: ¥ B ] % b & S sicomme | "
o i CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | Cumplg | O'CUMPLE | ADMMDA |
= | MNORTE { ! i i
i
1
i

- f/(‘()\ LOS RESULTADOS OBTENIDOS, COMITE DF SELECCION PROCEDE A CALIFICAR LAS OFERTAS
)/{/M)\HHDAb EN CUMPLIMIENTO AL ARTICULO $2° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE

C(}\. RATACIONES DEL ESTADO. DEL CUAL SE TIENE 1.0 SIGUIENTE:

E REQUISITOS DE CAUFICACION i |
i ; i ___f conpiatn |
POSTOR I i ! eeosienca - | ExPERENCIA | |

i ! rormacion | | SQUIPAMIENTO | DELPOSTOREN |

I ] t
E }mmm""; ACADEMICA ;Mmmi ESTRATEGICO | 1A i }
!_N' | _ ¥ | ! | esrcaupap | TR
! { CONSORCIO E " { SEACREDITARA | SEATREDITARS 1 SEACREDITARA | STCUMRLE i
| 4 | SUPERVISORZBDE | ..o | ALAFRMADE | ALAFRMAOE | ALAFIRMADE acreoma | CAUPCADA |
‘ '. JULIO e | conmATD | CONRATO | CoWmATO | SeeTA |
L A A . ; : j
'/ | consorcio [ " i SEACREDITARA | SEACREOITARA | SEACREDITARA | o CUMPLE | i
Y 2 | SUPERVISOR DEL | i | ALAFIRMADE | ALAFRMADE | ALAFAMADE | | CAURCADA |
i NORTE ! CUMPLE i CONTRATD 1 CONTRATD ! CONTRATD | s‘.ﬁt?;;Am ! 1

CON LOS RESULTADOS OBTENIDOS. COMITE DE SELECCION PROCEDE A EVALUAR LAS OFERTAS
TEONICAS CALIFICADAS. EN CUMPLIMIENTO AL ARTICULO 82° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO. DEL CUAL SE TIENE LO SIGUIENTE:

El postor 01.- CONSORCIO SUPERVISOR 28 DE JULIO, gresenta su oferta de la cual se puede observar la METODOLOGIA
PROPUESTA, es un documento integral consistente en;

o DESCRIPCION i COMENTARIO
{ 1.1. Objetivo de la Metodologia del Trabajo , CUMPLE E
[1.2. Organizacion y actividades del consultor |‘ CUMPLE 1r
1.3. Descripcion de la metodologia para ejecutar la , CUMPLE 1

| consultoria
i |

| 1.4. Plazo de prestacion del servicio CUMPLE
{ 15.Plan de Trabajo. e S CUMPLE i
j 1.6. Plan de riesgos. " TCUMPLE |
:: 1 7 Plan Aa camuridad v calud L MAhae s ;




v ["1.12. Plano Clave v Uhicacion i CUMPLE

e
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-MDEP/CS
SEGUNDA CONVOCATORIA
| ]
1.8. Gestion de Tiempo. i CUMPLE
!
] i i
1.9 Gestion de Costo. | CUMPLE i
[ 1.10. Gestion de Calidad i CUMPLE
| 111 Inspeccion de Campo CUMPLE
{ 1.12. Plana Clave y Ubicacion ! CUMPLE
[ 1.13 Andlisis de Ia Alternativa de Soucion. ; CUMPLE |
)(‘;A:id.__Cranograma d= Obra. CUMPLE %
‘ {1 15/Identlﬁcamn de Riesges en ia zona del provetto | CUMPLE E

l’ 1a METODOLOGIA PROPUESTA, por el postor cumple con el contenido y coherencia de la metodologia
i preser.tada por lo que corresponde un puntaje de cincuenta (50) puntos.

¥ __r.-star 02.- CONSORCIO SUPERVISOR DEL NORTE, presenta su oferta de la cual se puede observar la METODOLOGIA
/,.{'ROPU ESTA, 25 un documento integral consistente en:

5 DESCRIPCION | COMENTARIO |
\ I Objetivo de la Metodologia del Trabajo CUMPLE
{
1.2. Organizacion v actividades de} consultor : CUMPLE

iy
]
.r
!
!
i

1.3, Descripeion de fa metodologia para ejecutar 1 | NO CUMPLE. lo sefialado no indica la metodologia

| consultoria i para cjecutar el servicio de consultori
; A, Plazo de prestacion del senvicio : CUMPLE !
{ /1.5 Plan de Trabajo. e i CUMPLE :
I 6 P i CONIFLE |
f 1.7. Pien de sconridad v salud. ‘ ~ CUMPLE 11
; 1.8. Gestion de Tiempo. l CUMPLE
t 1.9. Gestidn de Costo. 1 CUMPLE E
110, Gestion de Calidad CUMPLE
; ! 1.11. Inspeccion de Campo CUMPLE ;‘

1

“UMPLE

{113 Anaiisis de 1a Alternativa de Solucion.

NO CUMPLE. lo presentado no corresponde o un
| Cronoprama de Obr,
CUMPLE

Lid Cronogrmmade Obra,

115, Identificacion de Riesgos en Ja zona del proyecto. |

L.a METODOLOGIA PROPUESTA, por ¢l postor no cumple con el conienido v coherencia de la
melodologia presentada, por o que corresponde un puntaje de cero (00) puntos.
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Segin lo revisado a los dos postores se resumen en los siguientes cuadros:

v PR | EXPERIENCIAEN | METODOLOGIA | CONDICION |

| | LAESPECIALIDAD |  PROPUESTA ;

{ CONSGROQ SUPERVISOR | i i & ]

! i 22 pe U0 E cuune : cuveLe caunica |

! | NOoramsoLLALs I

- LONSCRCI) SUPERVISOR | 5 | METoDoLOSla §

DELNORTE | e quesusenti | DESCAURICADA |

¢ 1 { CFEaTA i |
i 3 FACTOR DE EVALUACION j ';
!' » NOMBRE DELPOSTOR | EXPERIENCIA DELPOSTOR | METODOLOGIA i PUNTAJE i
bl . | ENIAESPECAUDAD ;  PROPUESTA |  TECNICO |
3 ] ! T 1
{1 | CONSORCIOSUPERVISOR | 50 PUNTOS ;' 50 PUNTOS { 100 !
) 28 DE JULIO i i | i
-7 S : 5 e e i
. i i
' CONSORCIO SUPERVISOR | 50 PUNTGS ! 0G PUNTOS 50 |
l DEL NORTE .' | i

en resumen. ¢l postor CONSORCIO SUPERVISOR DEL NORTE al no sustentar la
DOLOGIA PROPUESTA le corresponde un puntaje de cero (00) puntos. motivo por el cual. segin

~Ao\solicitado en las bases integradas del procedimiento. estas no aleanzan para obtener un puntaje écnico
“mibimo de ochenta (80) puntos. para acceder a la ¢tapa de evaluacion econdmica.

ACTO SEGUIDO. SE PROCEDIO A LA ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS EN
CONFORMIDAD AL ART. 83 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO. DEL
CUAL SE TIENE LO SIGUIENTE

;: % e OFERTA ECONOMICA {
| ™| NOMBREDELPOSTOR ™ pRecio | PUNTRJE ECONCMICO |
i ; 5/122,382.85 } I
11 | CENTOVEINTIDOSMIL | |
i 1 R i
i c°"5°;°02f3:?‘"s° | TRESCIENTOS OCHENTAY | i s BN
| | _DOSCONS5/100S0LEs ! !

PARA ESTABLECER EL PUNTAIE TOTAL DE LAS OFERTAS. QUE ES EL PROMEDIO PONDERADO DE
: AMBAS EVALUACIONES. EN CONFORMIDAD AL ART. 83.3 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CUONTRATACIONES DEL ESTADO. SE OBTUVO LOS SIGLIENTES RESULTADOS:

T i
E : QFERTAH TECNICA 1 OFERTA ECONOMICA o ; A |
{ NOMBRE | pUNTAJE | COEFICIENTE | PUNTAJE | COERICIENTE | PUNTAIE | o oo o i ™ =™ |
1. DEL POSTOR {0.80) i l {O'IEL TOTAL ! i
T comsoncio i 100 [ ag i__"ao'u'_ ‘ z0 100 | s 1' 105 |

SUPERVISOR | i r i

| | |

L asoenwo | | L b i ‘ =

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EL COMITE DE SELECCION, POR UNANIMIDAD, DAN POR APROBADOS LOS
RESULTADOS OE LA EVALUACION ¥ CALIFICACION DE LAS DFERTAS TECNICA Y ECONOMICA, DE ACUERDO CON EL
ANALISIS EFECTUADO Y LOS CUADROS DE EVALUACION DE OFERTAS Y CALIFICACION ADIUNTOS QUE FORMAN PARTE
DELACTA Y OTORGAN LA BUENA PRO A LA EMPRESA CONSORCIO SUPERVISOR 28 DE JULIO, POR EL MONTO
DE 5/ 122,382.85 (CIENTO VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DDS CON 85/100 SOLES).
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SE DEJA CONSTANCIA QUE SE REALZARA EL CONTROL POSTERIOR A TODA LA DOCUMETNACION PRESENTADA POR
AMBOS POSTORES.

SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN

NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 12:15 HORAS DEL
MISMO DIA
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